

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社 代表者名 代表取締役社長 金丸 勲 (JASDAQ・コード 8704) 問合せ先 取締役 新妻 正幸 (TEL 03-4330-4700 (代表))

(開示事項の経過) 子会社における証券取引事業の譲渡に関する基本合意解消のお知らせ

平成24年8月9日付で開示しました『子会社における会社分割(吸収分割)による証券取引事業(有価証券取引事業)の譲渡(以下、「本件事業譲渡」といいます。)に関する基本合意書締結のお知らせ』に関しまして、当社子会社のトレイダーズ証券株式会社(以下「トレイダーズ証券」といいます。)は、平成24年8月9日付でGKパートナーズ証券株式会社(以下「GKパートナーズ証券」といいます。)と証券事業の一部の吸収分割に関する基本合意書を締結し、本件事業譲渡の達成に向け両社で尽力して参りましたが、この度、本件事業譲渡は断念せざるを得ないと判断し、平成24年10月5日開催のトレイダーズ証券取締役会において基本合意の解消を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 基本合意解消の経緯

本件事業譲渡は、外国為替取引事業に経営資源の集中を進めるトレイダーズ証券と収益モデルの 再構築を目指して証券取引事業の準備を進める GK パートナーズ証券の双方にとって有益と判断し、 本件事業譲渡に関する基本合意書を締結し準備を進めて参りました。しかしながら、事業を承継する上で、実務上早期に解決することが困難な問題が発生したため、両社協力して事態打開のため尽力して参りましたが、最終的に問題解決が見込めないと判断し、両社合意の下、基本合意の解消にいたりました。

2. 今後の見通し

トレイダーズ証券は、引き続き有価証券取引事業を譲渡するため、複数の候補先と協議を進めて 参ります。今後、本件事業譲渡に関しまして進展がありましたら速やかにお知らせいたします。

以上